
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG 
 

      Số:       /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Trung Lương, ngày 29 tháng 6 năm 2021 

               DỰ THẢO 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc ban hành nội quy kỳ họp Hội đồng nhân dân phường 

 Khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG 

KHOÁ XXII, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ, Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số  883/ HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 

của Ủy ban thường vụ Quốc hội về hướng dẫn một số nội dung  tổ chức kỳ họp 

thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân phường và ý kiến của 

các đại biểu HĐND phường. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Nội quy kỳ họp của Hội đồng 

nhân dân phường khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Điều 2.Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban Hội đồng nhân 

dân, đại biểu Hội đồng nhân dân phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thực hiện Nội quy kỳ họp Hội đồng nhân dân phường khóa 

XXII, nhiệm kỳ 2021-2026.   
 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Trung Lương khóa 

XXII, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2021./.  
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND thị xã;  

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND phường; 

- Chủ tịch, PCT, các UVUBND phường; 

- Thường trực UBMTTQ phường; 

- Các vị đại biểu HĐND phường; 

- Các ban ngành, đoàn thể cấp phường;                             

- Lưu VT,HĐND.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Thanh Định 

 


